

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 111 - Kerala Prisons and Correctional Services Management Rules
Date of Test 23-11-2023

Question1:-Which of the following is/are the general duties of Welfare Officer?

- (i) Prepare plan, coordinate and control and execute same for maintaining a Correctional Service atmosphere inside the institution
(ii) Assist the Joint Superintendent and Superintendent of the Prison in the proper classification and treatment of prisoners
(iii) To arrange free legal aid for indigent prisoners
(iv) Educating the institutional personnel regarding the current policies and vocational and practical training

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വെൽഫെയർ ഓഫീസറുടെ പൊതു ചുമതലകൾ?

- (i) സ്ഥാപനത്തിനുള്ളിൽ ഒരു തിരുത്തൽ സേവന അന്തരീക്ഷം നിലനിർത്തുന്നതിന് പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കുക, ഏകോപിപ്പിക്കുക, നിയന്ത്രിക്കുക, നടപ്പിലാക്കുക.
(ii) തടവുകാരുടെ ശരിയായ തരംതിരിവിലും ചികിത്സയിലും ജയിൽ ജോയിന്റ് സുപ്രണ്ടിനെയും സുപ്രണ്ടിനെയും സഹായിക്കുക.
(iii) നിരോധനാചാര്യ തടവുകാർക്ക് സൗജന്യ നിയമസഹായം ക്രമീകരിക്കുക.
(iv) നിലവിലെ നയങ്ങളെക്കുറിച്ചും തൊഴിൽപരവും പ്രായോഗികവുമായ പരിശീലനങ്ങളെക്കുറിച്ചും സ്ഥാപന ജീവനക്കാരെ ബോധവൽക്കരിക്കുക.

A:-Only (ii) and (iii)
B:-Only (i) and (iv)

- (i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം
(ii) ഉം (iv) ഉം മാത്രം

C:-Only (ii) and (iv)
D:-Only (i), (ii) and (iv)

- (i), (ii) കൂടാതെ (iv) ഉം മാത്രം
Correct Answer:- Option-A

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Superintendent of Prison shall submit Budget annually to the Director General of Prisons and Correctional Services on or before _____ of the Calendar year.

ജയിൽ സുപ്രണ്ട്, കലണ്ടർ വർഷത്തിലെ _____ നോ അതിനുമുമ്പോ എല്ലാ വർഷവും ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസിന് ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കും.

A:-31st December

- ഡിസംബർ 31
B:-30th November

C:-31st May

D:-31st August

ഓഗസ്റ്റ് 31

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which is the incorrect statement regarding Prison Review Committee?

ജയിൽ അവലോകന സമിതിയെ സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

A:-The District Collector is the Chairman for Committee

ജില്ലാ കളക്ടറാണ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ

B:-The Superintendent of concerned Prison is the Convenor of the Committee

ബന്ധപ്പെട്ട ജയിൽ സുപ്രണ്ടാണ് കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ

C:-The District and Sessions Judge is the Chairman of the Committee

ജില്ലാ ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജിയാണ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ

D:-The Chief Welfare Officer is a member of the Committee

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Rule 197 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules , 2014 states about

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ 197-ആം ചട്ടം ഇതിനെക്കുറിച്ച് പറയുന്നു.

A:-Interrogation of Prisoners by the Police

പോലീസ് തടവുകാരെ ചോദ്യം ചെയ്യുക

B:-Uniform of Prison Officers

ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെ യൂണിഫോം

C:-Duties of Pharmacist

ഫാർമസിസിന്റേ ചുമതലകൾ

D:-Powers and duties of visitors

സന്ദർശകരുടെ അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The Guards/Sentries shall not salute with arms after

കാവൽക്കാർ/സെന്ററികൾ അതിനു ശേഷം ആയുധങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് സല്യൂട്ട് ചെയ്യരുത്

A:-5 PM

5 PM B:-8 PM

8 PM C:-6 PM

6 PM D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question6:-What is the quantity of Soap issued to a prisoner for bathing and washing purposes in a month?

ഒരു മാസത്തിൽ ഒരു തടവുകാരന് കളിക്കാനും അലക്കാനുമുള്ള സോപ്പിൻ്റെ അളവ് എത്രയാണ്?

A:-250 g

250 ഗ്രാം B:-125 g

125 ഗ്രാം C:-200 g

200 ഗ്രാം D:-225 g

225 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following furniture is/are supplied to 'A' class prisoners at free of cost vide rule 322 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് 322 പ്രകാരം 'A' ക്ലാസ് തടവുകാർക്ക് സൗജന്യമായി നൽകുന്ന ഫർണിച്ചറുകളിൽ ഏതാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Cot only

കട്ടിൽ മാത്രം

B:-Table only

മേശ മാത്രം

C:-Chair and Table only

കസേരയും മേശയും മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

D:-Cot, Table and Chair only

കട്ടിലും, മേശയും, കസേരയും മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Chapter 31 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014 mentions about 2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻറ്) ചട്ടങ്ങളുടെ 31ആം അദ്ധ്യായത്തിൽ ഇതിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു.

A:-Home leave

ഹോം ലീവ്

B:-Prisoners property

തടവുകാരുടെ സാത്ത

C:-Petitions to the Government from convicts

കുറ്റവാളികളിൽ നിന്ന് സർക്കാരിലേക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ

D:-Remission system

റിമിഷൻ സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-What is the maximum period of time granted to escort visit of a prisoner?

ഒരു തടവുകാരൻറെ അകമ്പടി സന്ദർശനത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-24 hours including journey time

യാത്രാ സമയം ഉൾപ്പെടെ 24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours including journey time

യാത്രാ സമയം ഉൾപ്പെടെ 48 മണിക്കൂർ

C:-48 hours excluding journey time

യാത്രാ സമയം ഒഴികെ 48 മണിക്കൂർ

D:-24 hours excluding journey time

യാത്രാ സമയം ഒഴികെ 24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The warrant of a prisoner who dies in jail shall be returned to the court within _____ hours of his death.

ജയിലിൽ വെച്ച് മരിക്കുന്ന ഒരു തടവുകാരൻറെ വാറണ്ട് അയാളുടെ മരണത്തിന് _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ കോടതിയിൽ തിരികെ നൽകും.

A:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which of the following statement/s is/are correct regarding District Jail Superintendent?

(i) The Superintendent shall be custodian for all jail property

(ii) He shall be responsible for the financial matters in working of the jail

(iii) He shall keep a report book in form number 4

(iv) He shall be responsible for the proper maintenance of the records specified in Section 21 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Act 2010

A:-Only (iii)

(iii) മാത്രം

B:-Only (i) and (ii)

(i) ഉം (ii) ഉം മാത്രം

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D:-Only (iii) and (iv)

(iii) ഉം (iv) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The results of ball practice shall be recorded in the

ബോൾ പരിശീലനത്തിൻറെ ഫലങ്ങൾ ഇതിൽ രേഖപ്പെടുത്തും

A:-Practice Register

പ്രാക്ടീസ് രജിസ്റ്റർ

B:-Arms and Ammunition Register

ആയുധങ്ങളും വെടിക്കോപ്പുകളും രജിസ്റ്റർ

C:-Firing Practice Register

ഫയറിംഗ് പ്രാക്ടീസ് രജിസ്റ്റർ

D:-Arms Register

ആയുധ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Who shall be responsible for the execution of all orders regarding the labour of prisoners?

തടവുകാരുടെ അധീനതയ്ക്കെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ ഉത്തരവുകളും നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Superintendent of Prison

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who is the custodian of Prison Clothing Store?

ജയിൽ വസ്തുക്കളുടെ സൂക്ഷ്മിപ്പുകാരൻ ആരാണ്?

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Gate Keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Consider the following statements :

Statement (i) - All prisoners shall be granted remission for keeping good character and behaviour in Jails

Statement (ii) - All kinds of prisoners are eligible for Remission

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക :

പ്രസ്താവന(i) - ജയിലുകളിൽ നല്ല സാഹചര്യം പെരുമാറ്റവും നിലനിർത്തുന്നതിന് എല്ലാ തടവുകാർക്കും ഇളവ് നൽകും
പ്രസ്താവന (ii) - എല്ലാത്തരം തടവുകാരും ഇളവിന് അർഹരാണ്

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement (i) is true but statement (ii) is false

പ്രസ്താവന (i) ശരിയാണ്, എന്നാൽ പ്രസ്താവന (ii) തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement (ii) is true but statement (i) is false

പ്രസ്താവന (ii) ശരിയാണ്, എന്നാൽ പ്രസ്താവന (i) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question16:-In calculating the date of release of a prisoner the number of days of remission earned shall be converted into months and days, at a rate of _____ days a month.

ഒരു തടവുകാരനെ മോചിപ്പിക്കുന്ന തീയതി കണക്കാക്കുമ്പോൾ, പ്രതിമാസം _____ ദിവസങ്ങൾ എന്ന നിരക്കിൽ, മോചനം നേടിയ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം മാസങ്ങളിലേക്കും ദിവസങ്ങളിലേക്കും പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെടും.

A:-31 days

31 ദിവസം

B:-Actual number of days of the month

മാസത്തിലെ യഥാർത്ഥ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-How many days of journey time is allowed to a prisoner who is released on ordinary leave if his residence is 800 km away from jail? സാധാരണ അവധിയിൽ പുറത്തിറങ്ങുന്ന ഒരു തടവുകാരന്റെ താമസം ജയിലിൽ നിന്ന് 800 കിലോമീറ്റർ അകലെയാണെങ്കിൽ എത്ര ദിവസത്തെ യാത്രാ സമയം അനുവദിക്കും?

A:-4 days

4 ദിവസം

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-2 days

2 ദിവസം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Who is the Convenor of Review Committee?

അവലോകന സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The District General of Prisons and Correctional Services

ജില്ലാ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്

C:-The District and Sessions judge

ജില്ലാ ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-The Superintendent of Prison

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The evening meal and tea to prisoners shall be served at/on/after

തടവുകാർക്ക് വൈകുന്നേരത്തെ ഭക്ഷണവും, ചായയും _____ നൽകണം

A:-5 PM

5 PM

B:-Completion of day's work

ഒരു ദിവസത്തെ ജോലി പൂർത്തിയാകുന്നതും

C:-4.30 PM

4.30 PM

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which is/are the correct statement regarding Grievance Redressal Committee?

(i) The District and Sessions Judge is the Chairman of the Committee

(ii) The Superintendent of Prison is the Chairman of the committee

(iii) Prison Officer is a member of Committee.

(iv) The Chief Welfare Officer is a member of the Committee

പരാതി പരിഹാര സമിതിയെ സംബന്ധിച്ച ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

(i) ജില്ലാ ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജിയാണ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ

(ii) ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് ആണ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ

(iii) പ്രിസൺ ഓഫീസർ കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗമാണ്

(iv) ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗമാണ്

A:-Only (ii) and (iii)

(ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

B:-Only (i) and (ii)

(i) ഉം (ii) ഉം മാത്രം

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D:-Only (i) and (iii)

(i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Which of the following document/s relating to a transferred prisoner, shall be given to the escort party to be delivered to the superintendent of receiving jail?

(i) Nominal roll

(ii) Warrant

(iii) Order of Transfer

(iv) Medical records

കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട തടവുകാരനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ/രേഖകളിൽ ഏതാണ്, ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് കൈമാറാൻ എസ്റ്റാബ്ലിഷ് പാർട്ടിക്ക് നൽകേണ്ടത്?

(i) നോമിനൽ റോൾ

(ii) വാറണ്ട്

(iii) കൈമാറ്റ ഉത്തരവ്

(iv) മെഡിക്കൽ രേഖകൾ

A:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

- B:-Only (ii) and (iii)
- (ii) ഉം (iii) മാത്രം
- C:-Only (i), (ii) and (iii)
- (i), (ii), (iii) മാത്രം
- D:-Only (iii)
- (iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Normally, Ration articles for prisons are purchased from സാധാരണ, ജയിലുകൾക്കുള്ള രേഷൻ സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത്

- A:-Government Sector സർക്കാർ സെക്ടർ
- B:-Co-operative Sector സഹകരണ സെക്ടർ
- C:-Semi Government Sector അർദ്ധ സർക്കാർ സെക്ടർ
- D:-Government/Co-operative/Semi Government sectors സർക്കാർ/സഹകരണ/അർദ്ധ സർക്കാർ സെക്ടറുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-How many plates are provided with a prisoner vide Rule 773 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014 കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 773 പ്രകാരം ഒരു തടവുകാരനോടൊപ്പം എത്ര പ്ലേറ്റുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-One ഒന്ന്
- B:-Two രണ്ട്
- C:-Three മൂന്ന്
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The infants and children who are staying with their imprisoned mothers shall be provided balanced diet vide Rule 767 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014. What is the age of such infants and children? തടവിലാക്കപ്പെട്ട അമ്മമാരോടൊപ്പം കഴിയുന്ന ശിശുക്കൾക്കും കുട്ടികൾക്കും കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 767 അനുസരിച്ച് സമീകൃതപാദം നൽകും. അത്തരം ശിശുക്കളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വയസ്സ് എത്ര?

- A:-6 months to 6 years 6 മാസം മുതൽ 6 വർഷം വരെ
- B:-1 month to 5 years 1 മാസം മുതൽ 5 വർഷം വരെ
- C:-3 months to 6 years 3 മാസം മുതൽ 6 വർഷം വരെ
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-As per Rule 769 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014, Prisoner's cook shall be entrusted in proportion of one cook to every 20 prisoners, subject to a minimum of കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 769 അനുസരിച്ച്, ഓരോ 20 തടവുകാർക്കും ഒരു പാചകക്കാരൻ എന്ന അനുപാതത്തിൽ തടവുകാരൻ്റെ പാചകക്കാരനെ ഏൽപ്പിക്കുന്നതാണ്, കുറഞ്ഞത്

- A:-Two രണ്ട്
- B:-Three മൂന്ന്
- C:-Five അഞ്ച്
- D:-Four നാല്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Who shall inspect the Prison school as per Rule 258(8) of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014? കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 258(8) പ്രകാരം ആരാണ് ജയിൽ സ്കൂൾ പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

- A:-District Collector ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-District Educational Officer ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- C:-Director of General Education പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Chapter 21 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, pertains to 2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ 21 ആം അധ്യായം

- A:-Female Prisoners സ്ത്രീ തടവുകാർ
- B:-Admission of Prisoners തടവുകാരുടെ പ്രവേശനം
- C:-General Discipline and daily routine പൊതു അച്ചടക്കവും ദിനചര്യയും
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which is/are the correct statement regarding the calculation of sentence? (i) The duration of sentence shall be calculated by the calendar year or month unless stated in weeks or days (ii) When a prisoner's sentence contains a fraction of a month, the date of release shall be calculated by reducing the fraction to days, a whole month being, for the purpose, taken to consist of 31 days. (iii) In calculating the date of expiry of a sentence of imprisonment in a criminal case, the day upon which the sentence was passed and the day of release should both be included as days of imprisonment

- വാക്യത്തിൻ്റെ കണക്കുകൂട്ടൽ സംബന്ധിച്ച ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?
- (i) ആഴ്ചകളിലോ ദിവസങ്ങളിലോ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷയുടെ കാലാവധി കലണ്ടർ വർഷമോ മാസമോ കണക്കാക്കും
- (ii) ഒരു തടവുകാരൻ്റെ ശിക്ഷയിൽ ഒരു മാസത്തിൻ്റെ അംശം അടങ്ങിയിരിക്കുമ്പോൾ, അംശം ദിവസങ്ങളായി ചുരുക്കി, ഒരു മാസം മുഴുവനും, 31 ദിവസങ്ങൾ അടങ്ങുന്നതാക്കിയാണ് റിലീസ് തീയതി കണക്കാക്കുന്നത്.
- (iii) ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിൽ തടവുശിക്ഷയുടെ കാലാവധി തീരുന്ന തീയതി കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ശിക്ഷ വിധിച്ച ദിവസവും വിട്ടയച്ച ദിവസവും രണ്ടും തടവിൻ്റെ ദിവസങ്ങളായി ഉൾപ്പെടുത്തണം.

A:-All statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Only (i) and (iii)

(i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

C:-Only (ii)

(ii) മാത്രം

D:-Only (ii) and (iii)

(ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Prisoners convicted by court martial shall be confined in

കോർട്ട് മാർഷൽ വഴി ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരെ തടവിലാക്കണം

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-High Security Prison

ഉയർന്ന സുരക്ഷാ ജയിൽ

C:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

D:-Central Prison and Correctional Home

സെൻട്രൽ ജയിലും കുറക്ഷണൽ ഹോമും

Correct Answer:- Option-D

Question30:-All under Trial Prisoners between the age of 18-21 is confined in

18-21 വയസ്സിനിടയിലുള്ള വിചാരണ തടവുകാരുടെ കീഴിലുള്ള എല്ലാവരും ഇവിടെ തടവിലാണ്

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-High Security Prison

ഉയർന്ന സുരക്ഷാ ജയിൽ

C:-District jail

ജില്ലാ ജയിൽ

D:-Central Prison and Correctional Home

സെൻട്രൽ ജയിലും കുറക്ഷണൽ ഹോമും

Correct Answer:- Option-A

Question31:-While executing death sentence, what is the scale of the rope of a prisoner who is weighing under 44 kg?

വധശിക്ഷ നടപ്പാക്കുമ്പോൾ, 44 കിലോയിൽ താഴെ ഭാരമുള്ള ഒരു തടവുകാരൻറെ കയറിൻറെ അളവ് എത്രയാണ്?

A:-1.98 m

1.98 മീ

B:-1.83 m

1.83 മീ

C:-1.68 m

1.68 മീ

D:-1.52 m

1.52 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-After the execution of death sentence of a prisoner, the body will hang for _____ hours and then be examined by medical officer and declares he is died.

ഒരു തടവുകാരൻറെ വധശിക്ഷ നടപ്പാക്കിയ ശേഷം, ശരീരം _____ മണിക്കൂറുകളോളം ഇക്കിയിട്ടും, തുടർന്ന് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ പരിശോധിച്ചു അയാൾ മരിച്ചുവെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കും.

A:-half hour

അര മണിക്കൂർ

B:-2 hours

2 മണിക്കൂർ

C:-1 hour

1 മണിക്കൂർ

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-How many days of additional remission are awarded to prisoners employed in jail services such as cooks, sweepers who work on Sundays and Holidays?

ഞായറാഴ്ചകളിലും അവധി ദിവസങ്ങളിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന പാചകക്കാർ, ഇപ്പുകാർ തുടങ്ങിയ ജയിൽ സേവനങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തടവുകാർക്ക് എത്ര ദിവസത്തെ അധിക ഇളവ് നൽകും?

A:-Two days per quarter

ഒരു പാദത്തിൽ രണ്ട് ദിവസം

B:-Two days per month

മാസത്തിൽ രണ്ട് ദിവസം

C:-Ten days per year

വർഷത്തിൽ പത്ത് ദിവസം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-How many days of special remission can be awarded to a prisoner by Director General of Prisons and Correctional Services in one year?

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കുറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഒരു തടവുകാരന് എത്ര ദിവസത്തെ പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകാം?

A:-Not exceeding 45 days

45 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ

B:-Not exceeding 30 days

30 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ

C:-Not exceeding 90 days

90 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ

D:-Not exceeding 60 days

60 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Escort visit shall be permitted outside the state of Kerala in case of

കേരളത്തിന് പുറത്ത് എസ്കോർട്ട് സന്ദർശനം അനുവദിക്കും

A:-Serious illness of a near relative of prisoner

തടവുകാരൻറെ അടുത്ത ബന്ധുവിൻറെ ഗുരുതര രോഗം

B:-Marriage of a near relative of prisoner

തടവുകാരൻറെ അടുത്ത ബന്ധുവിൻറെ വിവാഹം

C:-Death of a near relative of prisoner

തടവുകാരൻറെ അടുത്ത ബന്ധുവിൻറെ മരണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

D:-only (i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-All Prisoners sentenced upto 3 months and remand prisoners shall be confined in

3 മാസം വരെ തടവുശിക്ഷ അനുഭവിക്കുന്ന എല്ലാ തടവുകാരെയും റിമാൻഡ് തടവുകാരെയും ഏവിടെ തടവിലാക്കണം.

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-Special Sub Jail

പ്രത്യേക സബ് ജയിൽ

C:-Sub Jail

സബ് ജയിൽ

D:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Who are authorised to receive court fine for prisoners at Jail vide Rule 334 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസിലെ റൂൾ 334 അനുസരിച്ച് ജയിലിൽ കഴിയുന്ന തടവുകാർക്ക് കോടതി പിഴ ഈടാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Superintendent and Deputy Superintendent

സൂപ്രണ്ടും ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ടും

B:-Superintendent and Assistant Superintendent

സൂപ്രണ്ടും അസിസ്റ്റൻ്റ് സൂപ്രണ്ടും

C:-Superintendent and Welfare Officer

സൂപ്രണ്ടും വെൽഫെയർ ഓഫീസറും

D:-Superintendent and Joint Superintendent

സൂപ്രണ്ടും ജോയിൻ്റ് സൂപ്രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question44:-As per Rule 365 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, the Superintendent of Prison may admit a maximum of how many male adults to witness the execution?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ്, 2014-ലെ റൂൾ 365 അനുസരിച്ച്, ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് പരമാവധി എത്ര പുരുഷന്മാരെ വധശിക്ഷയ്ക്ക് സാക്ഷിയാക്കാം?

A:-5

5

B:-12

12

C:-2

2

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question45:-What is the diameter of the cotton rope used for execution purpose vide Rule 366 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് റൂൾ 366 അനുസരിച്ച് വധശിക്ഷയ്ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന പരുത്തി കയറിൻ്റെ വ്യാസം എന്താണ്?

A:-2.5 cm

2.5 സെ.മീ.

B:-2 cm

2 സെ.മീ.

C:-3 cm

3 സെ.മീ.

D:-2.6 cm

2.6 സെ.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Before the condemned prisoner leaves the cell, who shall read the warrant aloud in English vide Rule 370 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരൻ സെല്ലിൽ നിന്ന് പുറത്തുപോകുന്നതിന് മുമ്പ്, 2014 ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾസ് റൂൾ 370 പ്രകാരം ആരാണ് വാറണ്ട് ഇംഗ്ലീഷിൽ ഉറക്കെ വായിക്കേണ്ടത്?

A:-Joint Superintendent

ജോയിൻ്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Judicial Magistrate

ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Remission sheet shall be retained in the office of a Jail for a period of _____after his death or unconditional release.

റെമിഷൻ ഷീറ്റ് അയാളുടെ മരണത്തിന് ശേഷമോ നിരപ്പാദികമായ മോചനത്തിന് ശേഷമോ _____ ഒരു ജയിലിൻ്റെ ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-10 year

10 വർഷം

C:-3 year

3 വർഷം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Ordinary leave can be availed _____ times in a year.

ഒരു വർഷത്തിൽ _____ തവണ സാധാരണ അവധി പ്രയോജനപ്പെടുത്താം

A:-5 times

5 തവണ

B:-4 times

4 തവണ

C:-3 times

3 തവണ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-If a prisoner violates any conditions of ordinary leave, the subsequent leave shall be considered by whom?

ഒരു തടവുകാരൻ സാധാരണ അവധിയുടെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയാണെങ്കിൽ, തുടർന്നുള്ള അവധി ആരാണ് പരിഗണിക്കേണ്ടത്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-Superintendent of Prison

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

C:-Director General of Prisons and Correctional Services

പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Before a Prisoner is released on ordinary leave, he shall execute a bond with two sureties for an amount of Rs. _____ each.

ഒരു തടവുകാരനെ സാധാരണ അവാധിയിൽ വിട്ടയക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, അയാൾ രണ്ട് ആൾ ജാമ്യത്തോടുകൂടിയ ഒരു ബോണ്ട് _____ ഓരോന്നും എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യണം.

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which is/are the incorrect statement about release of prisoners?

- (i) Sick prisoners on release, if unable to travel on foot, shall be provided with a Vehicle.
- (ii) All prisoners shall be released at the Prison Gate
- (iii) All orders for release of prisoners received upto 7 pm shall be executed before 9.30 pm on the same day.
- (iv) Ordinarily, prisoners shall be released soon after the mid-day meal

തടവുകാരെ വിട്ടയക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള തെറ്റായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

- (i) മോചിതരായ രോഗികളായ തടവുകാർക്ക് കാൽനടയായി യാത്ര ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ അവർക്ക് ഒരു വാഹനം നൽകും.
- (ii) എല്ലാ തടവുകാരെയും ജയിൽ ഗേറ്റിൽ വിട്ടയക്കും
- (iii) രാത്രി 7 മണി വരെ ലഭിക്കുന്ന തടവുകാരെ വിട്ടയക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ ഉത്തരവുകളും അതേ ദിവസം രാത്രി 9.30 ന് മുമ്പ് നടപ്പിലാക്കും.
- (iv) സാധാരണഗതിയിൽ, തടവുകാരെ ഉച്ചഭക്ഷണത്തിന് ശേഷം ഉടൻ വിട്ടയക്കും.

A:-Only (iii)

(iii) മാത്രം

B:-Only (i) and (ii)

(i) ഉം (ii) മാത്രം

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D:-Only (i) and (iii)

(i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Consider the following statements :

Statement I - One half of the wages earned by a prisoner may be used for his family, one fourth shall be given as canteen portion and the remaining one fourth shall be given on release

Statement II - All Prison labour shall be divided in to two main classes such as hard and light

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.

പ്രസ്താവന I - തടവുകാരൻ സമ്പാദിക്കുന്ന വേതനത്തിന്റെ പകുതി അവന്റെ കുടുംബത്തിന് ഉപയോഗിക്കാം, നാലിലൊന്ന് ക്യാന്റിൻ ഭാഗമായും ബാക്കി നാലിലൊന്ന് മോചിതനായും നൽകണം.

പ്രസ്താവന II - എല്ലാ ജയിൽ തൊഴിലാളികളെയും ഹാർഡ്, ലൈറ്റ് എന്നിങ്ങനെ രണ്ട് പ്രധാന ക്ലാസുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is true but statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the maximum percentage of prisoners to be employed as sweepers in prisons?

ജയിലുകളിൽ ജൂപ്പുകാരായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന തടവുകാരുടെ പരമാവധി ശതമാനം എത്ര?

A:-6%

6%

B:-2%

2%

C:-4%

4%

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Who is in charge of Prison Manufactory unit?

ജയിൽ നിർമ്മാണ യൂണിറ്റിന്റെ ചുമതല ആർക്കാണ്?

A:-Assistant Superintendent Gr. Ist

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് - ഗ്രേഡ് I

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Assistant Superintendent Gr. IInd

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് - ഗ്രേഡ് II

D:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Which of the following is/are included to fix the price of manufactured articles produced in Manufactory units of Prisons Department?

- (i) The cost of raw materials
- (ii) Supervision charges
- (iii) A percentage of salary paid to instructors
- (iv) A percentage on account of profit

ജയിൽ വകുപ്പിന്റെ മാരഫാക്ടറി യൂണിറ്റുകളിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വില നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (i) അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളുടെ വില
- (ii) മേൽനോട്ട നിരക്കുകൾ
- (iii) ഇൻസ്ട്രക്ടർമാർക്ക് ശമ്പളത്തിന്റെ ഒരു ശതമാനം
- (iv) ലാഭത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു ശതമാനം

A:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

- B:-Only (ii) and (iii)
- (ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം
- C:-Only (i), (ii) and (iii)
- (i), (ii), (iii) മാത്രം
- D:-Only (iii)
- (iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-The inmates are free to deposit their complaints / petitions to be submitted before the Grievances Redressal Committee for which a box similar to GD Box kept by Sessions Court. Who shall keep the key of such box?

സെഷൻസ് കോടതി സൂക്ഷിക്കുന്ന GD ബോക്സിന് സമാനമായ ഒരു പെട്ടി ഗ്രീവൻസ് റിഡ്രസൽ കമ്മിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കാൻ തടവുകാർക്ക് അവരുടെ പരാതികൾ / നിവേദനങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ സാതന്ത്ര്യമുണ്ട്. അത്തരം പെട്ടിയുടെ താക്കോൽ ആരാണ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- A:-The Welfare Officer
- വെൽഫെയർ ഓഫീസർ
- B:-The Joint Superintendent
- ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്
- C:-The Deputy Superintendent
- ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്
- D:-The Superintendent
- സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Which is/are the correct statement about Medical Officers?

- (i) Members of the Health Services Department not below the rank of a Surgeon shall be appointed as Medical officers of Jails
- (ii) He shall ordinarily correspond with the Director General of Prisons and Correctional Services or through the Superintendent
- (iii) He shall attend all jail officials and their families if they seek his advice whether in the hospital or in his quarters and give them free of cost
- (iv) He shall keep a journal in Form Number 3

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരെക്കുറിച്ചുള്ള ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

- (i) ഒരു സർജൻറെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ആരോഗ്യ സേവന വകുപ്പിലെ അംഗങ്ങളെ ജയിലുകളുടെ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരായി നിയമിക്കും
- (ii) അദ്ദേഹം സാധാരണയായി ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്യമായി അല്ലെങ്കിൽ സൂപ്രണ്ട് മുഖേന കത്തിടപാടുകൾ നടത്തും
- (iii) എല്ലാ ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥരും അവരുടെ കുടുംബാംഗങ്ങളും ആശുപത്രിയിലായാലും അറബറററ കാർട്ടേജിലായാലും അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഉപദേശം തേടുകയും അവർക്ക് സൗജന്യമായി നൽകുകയും ചെയ്യാൻ അദ്ദേഹം ഹാജരാകണം.
- (iv) അവൻ ഹോം നമ്പർ 3-ൽ ഒരു ജേണൽ സൂക്ഷിക്കും.

- A:-Only (i), (iii) and (iv)
- (i), (iii), (iv) മാത്രം
- B:-Only (i) and (ii)
- (i), (ii) മാത്രം
- C:-Only (i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv) മാത്രം
- D:-Only (ii), (iii) and (iv)
- (ii), (iii), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The Deputy Inspector General of Prisons shall inspect all jail institutions under his jurisdiction atleast _____ in a year.

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് തന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ ജയിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും ഒരു വർഷത്തിൽ _____ എങ്കിലും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-once
- ഒരിക്കൽ
- B:-thrice
- മൂന്ന് തവണ
- C:-twice
- രണ്ടു തവണ
- D:-none of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The Superintendent of Women Prison shall be competent to grant casual leave and all other eligible leave except study leave and _____ to all employees of women prison.

വനിതാ ജയിലിലെ എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും കാഷ്വൽ അവധിയും പഠന അവധിയും _____ ഒഴികെയുള്ള യോഗ്യമായ മറ്റെല്ലാ അവധികളും അനുവദിക്കാൻ വനിതാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് യോഗ്യനായിരിക്കും.

- A:-Special Disability Leave
- പ്രത്യേക വൈകല്യ അവധി
- B:-Leave without allowance
- അലവൻസ് ഇല്ലാതെ വിടുക
- C:-Special Casual leave
- പ്രത്യേക കാഷ്വൽ ലീവ്
- D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Officers not engage in trade comes under which rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014.

കച്ചവടത്തിൽ ഏർപ്പെടാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ, 2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻറ്) റൂൾസിൻറെ ഏത് നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്

- A:-96
- 96
- B:-97
- 97
- C:-95
- 95
- D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Chapter 38 of Kerala prisons and correctional services (Management) Rules 2014 mentions about

2014-ലെ കേരള ജയിലുകളും തിരുത്തൽ സേവനങ്ങളും (മാനേജ്മെൻറ്) ചട്ടങ്ങളുടെ 38 ആം അദ്ധ്യായത്തിൽ ഇതിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്ന

- A:-Mentally ill prisoners
- മാനസികരോഗികളായ തടവുകാർ
- B:-Escapes
- രക്ഷപ്പെടുന്നു
- C:-Remand/Undertrial Prisoners
- റിമാൻഡ്/അണ്ടർട്രയൽ തടവുകാർ
- D:-Outbreaks
- പൊട്ടിപ്പുറപ്പെടുന്നത്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Every prisoner who has escaped, or attempted to escape, shall wear a shirt having _____ on the left chest.

രക്ഷപ്പെടുകയോ രക്ഷപ്പെടാൻ ശ്രമിക്കുകയോ ചെയ്ത ഓരോ തടവുകാരനും ഇടത് നെഞ്ചിൽ _____ ഉള്ള ഒരു ഷർട്ട് ധരിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-a horizontal red stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
- 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ വീതിയുമുള്ള ഒരു തിരശ്ചീനമായ ചുവന്ന വര
- B:-a vertical red stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
- 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ. വീതിയുമുള്ള ഒരു ലംബമായ ചുവന്ന വര
- C:-a horizontal black stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
- 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ. വീതിയുമുള്ള ഒരു തിരശ്ചീന കറുത്ത വര
- D:-a vertical black stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
- 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ. വീതിയുമുള്ള ഒരു ലംബ കറുത്ത വര

Correct Answer:- Option-A

Question63:-As per Rule 504 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014, a reward not exceeding an amount of _____ may be disbursed by the Superintendent with the previous sanction of the Director General of Prisons and Correctional Services to private persons/public servants effecting or assisting in recapture of an escaped prisoner.

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 2014-ലെ റൂൾ 504 പ്രകാരം, പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറലിന്റെ മുൻ അനുമതിയോടെ _____ കവിയാത്ത ഒരു പ്രതിഫലം സൂപ്രണ്ടിന് സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്യാം. രക്ഷപ്പെട്ട തടവുകാരനെ തിരികെ പിടിക്കാൻ സഹായിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന പൊതുപ്രവർത്തകർക്ക്

- A:-Rs. 5,000
- 5,000 രൂപ
- B:-Rs. 20,000
- 20,000 രൂപ
- C:-Rs. 15,000
- 15,000 രൂപ
- D:-Rs. 10,000
- 10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-What is the minimum floor area which shall be allowed each patient in Prison hospital

ജയിൽ ആശുപത്രിയിൽ ഓരോ രോഗിക്കും അനുവദിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തറ വിസ്തീർണ്ണം എത്രയാണ്

- A:-23.73 sq.mt
- 23.73 sq.mt
- B:-3.72 sq.mt
- 3.72 sq.mt
- C:-5.58 sq.mt
- 5.58 sq.mt
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which of the following is/are the duties of Convict Supervisor?

- (i) To escort prisoners about the jail when required
 - (ii) To maintain order and neatness in the workshops
 - (iii) To supervise the labourers of his squad
 - (iv) To report any signs of sickness among prisoners
- ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൺവിക്ട് സൂപ്പർവൈസറുടെ ചുമതലകൾ
- (i) ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ തടവുകാരെ ജയിലിൽ എത്തിക്കുക
 - (ii) വർക്കിംഗ് ഷോപ്പുകളിൽ ക്രമവും വൃത്തിയും നിലനിർത്തുക
 - (iii) അവർക്ക് സൂചിപ്പിച്ച തൊഴിലാളികളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ
 - (iv) തടവുകാർക്കിടയിൽ ഏതെങ്കിലും തകരാറിലുള്ള രോഗലക്ഷണങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

- A:-only (ii) & (iii)
- (ii), (iii) മാത്രം
- B:-only (i), (ii) & (iii)
- (i), (ii), (iii) മാത്രം
- C:-only (ii), (iii) & (iv)
- (ii), (iii), (iv) മാത്രം
- D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Consider the following statements :

- Statement I - The body of an executed prisoner may be made over to the friend or relatives of the deceased if claimed by them
- Statement II - A close friend of a death sentence prisoner shall be allowed to attend or witness the execution.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

- പ്രസ്താവന I- വധിക്കപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരന്റെ മൃതദേഹം മരണപ്പെട്ടയാളുടെ സുഹൃത്തിനോ ബന്ധുക്കൾക്കോ അവകാശപ്പെട്ടാൽ അവർക്ക് കൈമാറാവുന്നതാണ്
- പ്രസ്താവന II- വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരന്റെ അടുത്ത സുഹൃത്തിന് വധശിക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കാനോ സാക്ഷ്യം വഹിക്കാനോ അനുവാദമുണ്ട്

- A:-Both statements are true
- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
- B:-Statement I is true but statement II is false
- പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
- C:-Both statements are false
- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
- D:-Statement II is true but statement I is false
- പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The Rule 265 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 states about

2014-ലെ കേരള ജയിൽ ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ, ചട്ടം 265 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പറയുന്നത്

- A:-Method of calculating sentence
- വാക്യം കണക്കാക്കുന്ന രീതി
- B:-Treatment of prisoners losing weight
- തടി കുറയുന്ന തടവുകാരുടെ ചികിത്സ
- C:-Hunger strikes
- പട്ടിണി സമരം
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which category of Prisoners are confined in Sub Jail?

ഏത് വിഭാഗം തടവുകാരാണ് സബ് ജയിലിൽ കഴിയുന്നത്

- A:-Remand Prisoners and Prisoners sentenced upto 1 month
- റിമാൻഡ് തടവുകാർക്കും തടവുകാർക്കും 1 മാസം വരെ തടവ്
- B:-Remand Prisoners and Prisoners sentenced upto 3 months
- റിമാൻഡ് തടവുകാർക്കും തടവുകാർക്കും 3 മാസം വരെ തടവ്
- C:-Remand Prisoners only
- റിമാൻഡ് തടവുകാർക്ക് മാത്രം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-As per rule 716(3) of Kerala Prisons and correctional services (Management) Rules, 2014, How many percentage of discounts are eligible to employees of Prison Department regarding the purchase of articles from Jail Manufactory

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 716(3) ചട്ടം അനുസരിച്ച്, ജയിൽ മാൻഫാക്ചറിയിൽ നിന്ന് സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ജയിൽ വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാർക്ക് എത്ര ശതമാനം കിഴിവുകൾക്ക് അർഹതയുണ്ട്

A:-No discount

കിഴിവില്ല

B:-20%

20%

C:-10%

10%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-As per Rule 751 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, Female prisoners are eligible for comb once in every

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 751 പ്രകാരം, സ്ത്രീ തടവുകാർക്ക് ഓരോ തവണയും ചീപ്പിന് അർഹതയുണ്ട്

A:-12 months

12 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-4 months

4 മാസം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which is/are the correct statement about bedding and clothing to prisoners.

(i) Female prisoners are engaged in agricultural activities are eligible for one blue mundu, one long blouse and a towel once in every months

(ii) All prisoners shall be provided with clothing of white cotton material

(iii) The prisoners who engaged in sawing are eligible on blue / black mundu once in every 6 months

(iv) Every male and female prisoners shall be provided with three sets of clothing

തടവുകാർക്കുള്ള കിടക്ക, വസ്ത്രം എന്നിവയെ കുറിച്ചുള്ള ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്

(i) കർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്ത്രീ തടവുകാർക്ക് മാസത്തിലൊരിക്കൽ ഒരു നീല മുണ്ടും ഒരു നീളമുള്ള ബ്ലൗസും ഒരു തുവാലയും ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

(ii) എല്ലാ തടവുകാർക്കും വെളുത്ത പരുത്തി തുണികൊണ്ടുള്ള വസ്തുക്കൾ നൽകണം

(iii) വെട്ടുന്നതിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തടവുകാർക്ക് ഓരോ 6 മാസത്തിലൊരിക്കൽ നീല/കറുപ്പ് മുണ്ട് ധരിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

(iv) എല്ലാ ആണിനും പെണ്ണിനും തടവുകാർക്കും മൂന്ന് സെറ്റ് വസ്തുക്കൾ നൽകണം

A:-only (ii)

(ii) മാത്രം

B:-only (i) and (ii)

(i), (ii) മാത്രം

C:-only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) മാത്രം

D:-only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The following categories of prisoners shall not be eligible for being released on ordinary leave as per rule 397 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 397 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലുള്ള തടവുകാർക്ക് സാധാരണ അവധിയിൽ വിട്ടയക്കാൻ അർഹതയില്ല

A:-Sentenced under section 392 to 402 IPC

IPC 392 മുതൽ 402 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടവർ

B:-Sentenced under section 392 to 424 IPC

IPC 392 മുതൽ 424 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടവർ

C:-Sentenced under section 392 to 405 IPC

IPC 392 മുതൽ 405 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടവർ

D:-None of the above

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-How many days of emergency leave can be granted by Secretary, Home Department to a prisoner?

ഒരു തടവുകാരന് ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് സെക്രട്ടറിക്ക് എത്ര ദിവസത്തെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാം

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-up to a period of 20 days including the leave sanctioned by the superintendent of Prison

ജയിൽ സൂപ്പ്രണ്ട് അനുവദിച്ച അവധി ഉൾപ്പെടെ 20 ദിവസത്തെ കാലയളവ് വരെ

C:-15 days at a time

ഒരു സമയം 15 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-On which time a prisoner shall return to the jail after the expiry of emergency leave if his journey time expires after 5 pm on day?

ഒരു തടവുകാരൻറെ യാത്രാ സമയം ദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് ശേഷം അവസാനിച്ചാൽ, അടിയന്തര അവധിക്ക് ശേഷം ഏത് സമയത്താണ് ജയിലിലേക്ക് മടങ്ങേണ്ടത്

A:-Before 5 pm on the same day

അതേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുമ്പ്

B:-Before 7 pm on the same day

അതേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 7 മണിക്ക് മുമ്പ്

C:-Before 9 am on the next day

അടുത്ത ദിവസം രാവിലെ 9 മണിക്ക് മുമ്പ്

D:-Before 8 am on the next day

അടുത്ത ദിവസം രാവിലെ 8 മണിക്ക് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Well behaved prisoners in Open Prison and Correctional Home who have undergone a term of actual sentence for _____ shall be eligible for home leave

_____ എന്നതിനുള്ള യഥാർത്ഥ ശിക്ഷാകാലാവധിക്ക് വിധേയരായ ഇവർ ജയിലിലെയും കറക്ഷണൽ ഹോമിലെയും നല്ല പെരുമാറ്റമുള്ള തടവുകാർക്ക് ഹോം ലീവിന് അർഹതയുണ്ട്

A:-1 year

1 വർഷം

- B:-3 years
- 3 വർഷം
- C:-2 years
- 2 വർഷം
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-A

Question76:-The Superintendent of District Jail shall visit the Jail _____ during night.

ജില്ലാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് രാത്രിയിൽ _____ ജയിൽ സന്ദർശിക്കും.

- A:-at least once in a week
- ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും
- B:-at least twice in a month
- മാസത്തിൽ രണ്ടുതവണയെങ്കിലും
- C:-at least once in a month
- മാസത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും
- D:-none of these

ഇവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-B

Question77:-As per Rule 149 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule, 2014, the Gate Keeper shall be under the general control of

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 149 പ്രകാരം, ഗേറ്റ് കീപ്പർ പൊതു നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

- A:-Superintendent
- സൂപ്രണ്ട്
- B:-Deputy Superintendent
- ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്
- C:-Joint Superintendent
- ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്
- D:-Prison Officer
- ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which of the following is/are the general duties of Chief Welfare Officer?

- (i) Assist the Director General and Deputy Inspector General in welfare of prisoners
- (ii) Assist the Joint Superintendent and Superintendent of the Prison in the proper classification and treatment of prisoners
- (iii) To arrange free legal aid for indigent prisoners
- (iv) Educating the institutional personnel regarding the current policies and vocational and practical training

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസറുടെ പൊതു ചുമതലകൾ

- (i) തടവുകാരുടെ ക്ഷേമത്തിൽ ഡയറക്ടർ ജനറലിനെയും ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിനെയും സഹായിക്കുക
- (ii) തടവുകാരുടെ ശരിയായ തരംതിരിവിനും ചികിത്സയിലും ജയിലിൽ ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടിനെയും സൂപ്രണ്ടിനെയും സഹായിക്കുക
- (iii) നിരോധനരായ തടവുകാർക്ക് സൗജന്യ നിയമസഹായം ക്രമീകരിക്കുക
- (iv) നിലവിലെ നയങ്ങളെക്കുറിച്ചും തൊഴിൽപരവും പ്രായോഗികവുമായ പരിശീലനങ്ങളെക്കുറിച്ചും സ്ഥാപന ജീവനക്കാരെ ബോധവൽക്കരിക്കുക

- A:-only (i)
- (i) മാത്രം
- B:-only (i) and (ii)
- (i), (ii) മാത്രം
- C:-only (i) and (iv)
- (i), (iv) മാത്രം
- D:-only (i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Consider the following statements:

Statement I : Any recognised system of medicine can be introduced in jails but no prisoner shall be allowed to avail two systems at a time for the same disease

Statement II : All treatment to prisoners shall be availed from Government Hospitals but treatment at private hospitals may also be allowed as per the orders issued from Government

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

പ്രസ്താവന I : ജയിലുകളിൽ ഏതെങ്കിലും അംഗീകൃത ചികിത്സാ സമ്പ്രദായം അവതരിപ്പിക്കാമെങ്കിലും ഒരേ രോഗത്തിന് ഒരേസമയം രണ്ട് സംവിധാനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കാൻ ഒരു തടവുകാരനെയും അനുവദിക്കില്ല.

പ്രസ്താവന II : തടവുകാർക്കുള്ള എല്ലാ ചികിത്സയും സർക്കാർ ആശുപത്രികളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കും, എന്നാൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളിലും ചികിത്സ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

- A:-Statement I is true but statement II is false
- പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
- B:-Both Statements are true
- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
- C:-Both Statements are false
- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
- D:-Statement II is true but statement I is false
- പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-As per Rule 221 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule, 2014, who is the custodian of Arms and ammunition?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 221 പ്രകാരം ആയുധങ്ങളുടെയും വെടിക്കോപ്പുകളുടെയും സൂക്ഷ്മിപ്പുകാരൻ ആരാണ്

- A:-Joint Superintendent (General)
- ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (ജനറൽ)
- B:-Joint Superintendent (Discipline)
- ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (അച്ചടക്കം)
- C:-Superintendent
- സൂപ്രണ്ട്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-B

Question81:-How many days of journey time is allowed to a prisoner who is released on emergency leave if his residence is 16 Km away from jail?

ജയിലിൽ നിന്ന് 16 കിലോമീറ്റർ അകലെയാണെങ്കിൽ, അടിയന്തര അവധിയിൽ പുറത്തിറങ്ങുന്ന ഒരു തടവുകാരന് എത്ര ദിവസത്തെ യാത്രാ സമയം അനുവദിക്കും.

- A:-Half day each for to and from journey
- അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും യാത്രയ്ക്ക് അര ദിവസം വീതം
- B:-No journey time
- യാത്രാ സമയമില്ല
- C:-3 days
- 3 ദിവസം
- D:-none of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question82:-As per Rule 404 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule, 2014, while refusing the application for leave of a prisoner, he shall submit an appeal in this regard. If his leave application is rejected by Deputy Inspector General of Prisons, who is the next appeal authority?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ, 2014 ലെ റൂൾ 404 പ്രകാരം, ഒരു തടവുകാരൻറെ അപേക്ഷ നിരസിക്കുമ്പോൾ, അദ്ദേഹം ഇക്കാര്യത്തിൽ ഒരു അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അദ്ദേഹത്തിൻറെ അപേക്ഷ ജയിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ നിരസിച്ചാൽ, അടുത്ത അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-Director General of Prisons and Correctional Services

പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Inspector General of Prisons

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Which is/are the correct statement regarding medical administration and hospital management?

- (i) Every prisoner complaining of illness or appearing to be ill shall be sent to the Hospital for immediate examination by the Prison Medical Officer
- (ii) Hospital diets requiring special preparation shall be cooked in the General kitchen, and the Prison Medical Officer and Superintendent shall examine these diets frequently and satisfy themselves by weighing that the full quantities of prescribed articles are present and that they are well cooked.

(iii) Every patient in hospital shall be provided with a proper mattress and a pillow and with white sheets

(iv) Every prisoners admitted in hospitals outside prison shall be paid subsistence allowance as decided by the Government from time to time till the prisoner is re admitted in prison, if there is no Government supply of food for prisoners

മെഡിക്കൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനും ആശുപത്രി മാനേജ്മെന്റും സംബന്ധിച്ച ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

(i) അസുഖത്തെക്കുറിച്ച് പരാതിപ്പെടുന്നതോ അസുഖം തോന്നുന്നതോ ആയ എല്ലാ തടവുകാരെയും പ്രിസൺ മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ അടിയന്തര പരിശോധനയ്ക്കായി ആശുപത്രിയിലേക്ക് അയയ്ക്കും.

(ii) പ്രത്യേക തയ്യാറെടുപ്പ് ആവശ്യമായ ആശുപത്രി ഭക്ഷണങ്ങൾ പൊതു അടുക്കളയിൽ പാകം ചെയ്യണം, കൂടാതെ ജയിൽ മെഡിക്കൽ ഓഫീസറും സൂപ്രണ്ടും ഈ ഭക്ഷണക്രമം ഇടയ്ക്കിടെ പരിശോധിക്കുകയും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന മുഴുവൻ സാധനങ്ങളും ഉണ്ടെന്നും അവ നന്നായി പാകം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്നും തുക്കിനോക്കിക്കൊണ്ട് സ്വയം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുകയും വേണം.

(iii) ആശുപത്രിയിലെ ഓരോ രോഗിക്കും ശരിയായ മെത്തയും തലയിണയും വെള്ള ഷീറ്റ് നൽകണം.

(iv) ജയിലിന് പുറത്തുള്ള ആശുപത്രികളിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന എല്ലാ തടവുകാർക്കും, തടവുകാരനെ വീണ്ടും ജയിലിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നതുവരെ സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ തീരുമാനിക്കുന്ന ഉപജീവന അലവൻസ് നൽകും.

A:-only (iii) and (iv)

(iii), (iv) മാത്രം

B:-only (i) and (iii)

(i), (iii) മാത്രം

C:-only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) മാത്രം

D:-All are correct

എല്ലാം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The Gate Keeper shall submit the Gate Register daily to the _____ for examination.

ഗേറ്റ് കീപ്പർ ഗേറ്റ് രജിസ്റ്റർ ദിവസവും _____ ലേക്ക് പരിക്ഷയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കും.

A:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Every Deputy Prison Officer / Asst. Prison Officer attending night duty in Jails shall be provided with one cot. The number of such cots so supplied shall be limited to _____ of the number of Deputy Prison Officer / Assistant Prison Officer on night duty.

ഓരോ ഡെപ്യൂട്ടി പ്രിസൺ ഓഫീസറും/അസി. ജയിലിൽ നെറ്റ് ഡ്യൂട്ടിക്ക് ഹാജരാകുന്ന പ്രിസൺ ഓഫീസർക്ക് ഒരു കട്ടിൽ നൽകും. അങ്ങനെ വിതരണം ചെയ്യുന്ന അത്തരം കട്ടിലുകളുടെ എണ്ണം രാത്രി ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഡെപ്യൂട്ടി പ്രിസൺ ഓഫീസർ/അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിസൺ ഓഫീസറുടെ എണ്ണത്തിൻറെ _____ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-One fourth

നാലിലൊന്ന്

B:-Half

പകുതി

C:-One third

മൂന്നിലൊന്ന്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Rule 223 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 states about

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 223 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പറയുന്നത്

A:-Mid-day meal

ഉച്ചഭക്ഷണം

B:-Custody of articles facilitating escape

രക്ഷപ്പെടാൻ സഹായിക്കുന്ന ലേഖനങ്ങളുടെ കസ്റ്റഡി

C:-Custody of Arms

ആയുധങ്ങളുടെ കസ്റ്റഡി

D:-Use of weapons against prisoners

തടവുകാർക്കെതിരെ ആയുധങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Criminal Lunatic Prisoners detained for observation shall be confined in

നിരീക്ഷണത്തിനായി തടവിലാക്കപ്പെട്ട ക്രിമിനൽ ഭ്രാന്തൻ തടവുകാരെ ഏവിടെ തടവിലാക്കണം.

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-High Security Prison

ഉയർന്ന സുരക്ഷാ ജയിൽ

C:-Central Prison and Correctional Home

സെൻട്രൽ ജയിലും കറക്ഷണൽ ഹോമും

D:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Who shall grant the second ordinary leave of a Prisoner?

ഒരു തടവുകാരൻറെ രണ്ടാമത്തെ സാധാരണ അഡ്വി ആമാണ് അനുവദിക്കുക

A:-Director General of Prisons and Correctional Services

പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-Inspector General of Prisons

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ്

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-When a prisoner dies in Jail, his jail property shall be disbursed to his legal heirs. If nobody claims the property with in _____ the same shall be forfeited to the Government by way of public auction.

ഒരു തടവുകാരൻ ജയിലിൽ വെച്ച് മരിക്കുമ്പോൾ, അയാളുടെ ജയിൽ സ്വത്തു അയാളുടെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്യും. _____ ൽ ആരും സ്വത്തു കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നില്ലെങ്കിൽ അത് പൊതു ലേലത്തിലൂടെ സർക്കാരിന് കണ്ടുകെട്ടും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is the chairman of the District Level Committee to review the cases of all under trial and remand prisoners detained for more than 3 months in Jail?

3 മാസത്തിലേറെയായി ജയിലിൽ തടവിൽ കഴിയുന്ന എല്ലാ വിചാരണത്തടവുകാരെയും റിമാൻഡ് തടവുകാരെയും കേസുകൾ അവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ജില്ലാതല കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The District and Sessions Judge

ഡിസ്ട്രിക്ട് ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-The Superintendent of Prison

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

D:-The Director General of Prisons and Correctional Services

പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-As per Rule 487 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014, Female prisoners shall not be released after _____ unless there are relatives to receive them

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 487 അനുസരിച്ച്, സ്ത്രീ തടവുകാരെ സ്വീകരിക്കാൻ ബന്ധുക്കളില്ലെങ്കിൽ _____ ന് ശേഷം അവരെ വിട്ടയക്കരുത്

A:-6.30 PM

6.30 PM

B:-7 PM

7 PM

C:-6 PM

6 PM

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question92:-When a TB Prisoner is transferred to prisoners TB ward of the TB hospital, which of the following document/s shall be given to the escort party to be sent with prisoner transferred

(i) Nominal Roll

(ii) Warrant

(iii) A list of clothing, bedding and other Government properties sent with prisoner

(iv) Prisoner's medical history

ഒരു ടിബി തടവുകാരനെ ടിബി ആശുപത്രിയിലെ തടവുകാരടെ ടിബി വാർഡിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട തടവുകാരനോടൊപ്പം അയയ്ക്കേണ്ട എസ്റ്റേറ്റ് പാർട്ടിക്കു ഇനീഷ്യൂറിയുന്ന രേഖകൾ നൽകണം

(i) നോമിനൽ റോൾ

(ii) വാറണ്ട്

(iii) തടവുകാരനോടൊപ്പം അയച്ച വസ്തുക്കൾ, കിടക്കകൾ, മറ്റ് സർക്കാർ വസ്തുക്കളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ്

(iv) തടവുകാരന്റെ മെഡിക്കൽ ചരിത്രം

A:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) മാത്രം

B:-Only (ii) and (iii)

(ii), (iii) മാത്രം

C:-Only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) മാത്രം

D:-Only (i)

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Chapter 22 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 pertains to

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ അദ്ധ്യായം 22

A:-Mentally ill prisoners

മാനസികരോഗികളായ തടവുകാർ

B:-Civil prisoners

സിവിൽ തടവുകാർ

C:-TB patients

ടിബി രോഗികൾ

D:-Female prisoners

സ്ത്രീ തടവുകാർ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is the authority to award ordinary remission to prisoners?

തടവുകാർക്ക് സാധാരണ ഇളവ് നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Director General of Prisons and correctional services

ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസ്

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Match the following :

- (a) Sunday (i) Rice, Fish curry, Aviyal, Pulisseri
- (b) Monday (ii) Rice, Aviyal, Sambar, Curd
- (c) Tuesday (iii) Rice, Fish curry, Fried vegetable, Pulisseri
- (d) Wednesday (iv) Rice, Aviyal, Theeyal, Curd

താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്നവ കൂട്ടിച്ചേർക്കുക

- (a) ഞായർ (i) ചോറ്, മീൻകറി, അവിയൽ, പുളിശ്ശേരി
- (b) തിങ്കൾ (ii) ചോറ്, അവിയൽ, സാമ്പാർ, തൈര്
- (c) ചൊവ്വ (iii) ചോറ്, മീൻകറി, വറുത്ത പച്ചക്കറി, പുളിശ്ശേരി
- (d) ബുധൻ (iv) ചോറ്, അവിയൽ, തിയൽ, തൈര്

A:-(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

B:-(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

C:-(a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)

D:-(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Match the following

- (a) Shirt (i) 6 months
- (b) Mundu (ii) 4 months
- (c) Comb (iii) 3 months
- (d) Towel (iv) 2 months

താഴെപ്പറയുന്നവ കൂട്ടിച്ചേർക്കുക

- (a) ഷർട്ട് (i) 6 മാസം
- (b) മുണ്ട് (ii) 4 മാസം
- (c) ചീപ്പ് (iii) 3 മാസം
- (d) ടവൽ (iv) 2 മാസം

A:-(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

B:-(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

C:-(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

D:-(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The price of the manufactured articles shall be fixed so as to include cost of raw material, a percentage on account of profit etc. The profit shall be fixed at _____ of the cost of raw materials and wages paid to prisoners

അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളുടെ വില, _____ ലാഭത്തിന്റെ ഒരു ശതമാനം മുതലായവ ഉൾപ്പെടുന്ന വിധത്തിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വില നിശ്ചയിക്കണം

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-20%

20%

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The number of persons who may interview a prisoner at one time shall not exceed

ഒരു തടവുകാരനെ ഒരു സമയം അഭിമുഖം നടത്താൻ കഴിയുന്ന ആളുകളുടെ എണ്ണം _____ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Special remission for blood donation comes under which rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014.

രക്തദാനത്തിനുള്ള പ്രത്യേക ഇളവ് 2014 ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾസിൻറെ ഏത് നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

A:-387

387

B:-390

390

C:-389

389

D:-388

388

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Consider the following statements :

Statement I : An award of special remission shall be entered in history ticket of the prisoner

Statement II : Special remission not exceeding eighty days in a year may be given to any prisoner for protecting an officer of the Jail from attack

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

പ്രസ്താവന I : തടവുകാരന്റെ ചരിത്ര ടിക്കറ്റിൽ പ്രത്യേക ഇളവിനുള്ള അവാർഡ് രേഖപ്പെടുത്തും

പ്രസ്താവന II : ഒമ്പതിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ആക്രമണത്തിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് ഏതൊരു തടവുകാരനും വർഷത്തിൽ എൺപത് ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is true but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B